
Paraná ,
O1 de Abril de 2024 *» Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIII |Nº2992

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Pontal do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Municipal nº 1872 de outubro de 2018:
Considerando a deliberação da plenária realizada em reunião
Ordinária datada de 28 de março de 2024 ocorrida nas dependências
do Mini Auditório Primavera em Pontal do Paraná Pr;
RESOLVE:
Art. 1º “Aprova a Prestação de Contas FIA Municipal do Projeto
Parque Acessível para Crianças e Adolescentes com Deficiência, do
pagamento até 31 de dezembro de 2023”.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pontal do Paraná, 28 março de 2024.

GERALDO BORGES DA SILVA JUNIOR
secretário do CMDCA

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: BOSFOSSD

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

—

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRONICO 001/2024

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 11/04/2024
ABERTURA: 08H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://Wwww.gov.br/compras/pt-br

OBJETO: Aquisição de kit completo de teste rápido covid-19
antígeno, para a secretaria de saúde de Porecatu-PR, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

Valor: R$ 41.480,00 (Quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta
reais)

Dotação Orçamentária: Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade Orçamentária: 11.01 Fundo Municipal de Saúde
Funcional; 103020200 Saúde
Projeto/ Atividade: 2052000 Manutenção do Hospital Municipal
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.36 Material Hospitalar
Fonte de Recursos: 303 Saúde — Receitas Vinculadas
Desdobramento: 765
Principal: 187

Download do . edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (043) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(Qgmail.com.

DATA DA REALIZAÇÃO: 11/04/2024
ABERTURA: 13H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br

OBJETO: Aquisição de veículo tipo ônibus para transporte de
passageiros, para uso da secretaria de saúde RESOLUÇÃO SESA
Nº 387/2023, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Valor: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

Dotação Orçamentária: Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade Orçamentária: 01 — Fundo Municipal de Saúde
Função: 103010200 — Modernização da Secretaria de Saúde
Proj./ Ativ/ Ope. Esp.: 1.007 — Aquisição de Veículos para
Secretaria Municipal de Saúde.
Natureza da Despesa: 4.4.90.52 — Equipamentos e Material
Permanente
Fonte de Recurso: 3400 — Saúde — Convênio Estadual c/c 220
Desdobramento: 4.4.90,52.52 — 1714
Despesa Principal: 4.4.90.52 — 1712

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (043) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(Qgmail.com.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AO0O2F1782

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: BC14A1CF

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRONICO 002/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
TIPO: MENOR PREÇO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 30/2024

PORTARIA Nº 30 DE 28 DE MARÇO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo art. 64, inciso IX e X da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO o Ofício Nº 94/2024 do Departamento Municipal
de Educação e Cultura, protocolado nesta Administração sob n.º
394/2024.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 20, de 05 de fevereiro de 2024, a qual
designava a empregada pública municipal Solange Ferreira Nery,
matrícula 4501, ocupante do cargo em provimento efetivo de
Professor da Rede Municipal de Ensino, para cumprimento de turno
suplementar na Escola Municipal Benedita Vieira Iatzseki — EI/EF.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do
Paraná, em 28 de março de 2024.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski

Código Identificador:1703C928

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 64/2024

DECRETO N.º 64 DE 28 DE MARÇO DE 2024

WWW. diariomunicipal.com.br/amp 195


